Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 435/2014

Requer informações acerca da Moção 154/2013, que solicita a cobertura da quadra de esporte da EMEFEI “Professora Terezinha de Jesus Soares Quinalha”, no Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
[bookmark: _GoBack]
CONSIDERANDO que, este vereador apresentou a moção anexa, a qual fora aprovada pelo Plenário da Câmara Municipal de Santa Bárbara D’Oeste, onde apela pela cobertura da quadra de esportes da EMEFEI “Professora Terezinha de Jesus Soares Quinalha”, no Jardim Vista Alegre;

 CONSIDERANDO que, a administração enviou oficio ao Deputado Roberto Engler, pleiteando recursos para cobertura desta quadra, no dia 13/03/2013.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração pretende atender a moção 154/2013?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se a resposta for negativa, expor os motivos.

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

8e594b17-fcd4-4a46-9cf1-123c2af17dfd.png
PROTOCOLO 3307/2014 - 25/04/2014 15:16

image1.jpeg

image10.jpeg